THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1504/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN XÂY DỰNG TRUNG TÂM TRUYỀN THÔNG ĐA PHƯƠNG TIỆN CỦA BÁO LAO ĐỘNG
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ văn bản số 6680/BC-BKHĐT ngày 26 tháng 8 năm 2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả thẩm định đề xuất chủ trương đầu tư dự án Trung tâm Truyền thông Đa phương tiện Báo Lao động;
Căn cứ văn bản số 7507/BKHĐT-TH ngày 14 tháng 9 năm 2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về dự kiến bố trí kế hoạch trung hạn vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2016 - 2020 chưa có chủ trương đầu tư;
Xét đề nghị của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng Trung tâm Truyền thông Đa phương tiện của Báo Lao động do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam quản lý với các nội dung chủ yếu sau đây:
1. Mục tiêu đầu tư:
Xây dựng trung tâm dữ liệu đảm bảo phục vụ việc lưu trữ thông tin và xuất bản nội dung báo;
Đáp ứng yêu cầu đổi mới phương thức cung cấp thông tin cho bạn đọc, bảo đảm thông tin nhanh chóng, chính xác, đúng tôn chỉ mục đích, bằng các hình thức hiện đại, sinh động, phù hợp với nhu cầu và năng lực tiếp nhận thông tin của đại đa số công nhân viên chức, người lao động và các tổ chức công đoàn trên toàn quốc.
2. Quy mô đầu tư:
Xây dựng mới một Trung tâm Truyền thông Đa phương tiện của Báo Lao động gồm: Hệ thống máy chủ chuyên gia cho trung tâm dữ liệu của tòa soạn đặt tại trụ sở chính và hệ thống máy chủ dự phòng tại các chi nhánh; hệ thống lưu trữ và sao lưu dữ liệu; hệ thống mạng core băng thông lớn phục vụ tác nghiệp đa phương tiện tại tòa soạn chính và tại các chi nhánh của báo; hệ thống phần mềm phục vụ truyền thông đa phương tiện; hệ thống an ninh mạng; xây dựng trường quay đa năng; mua sắm máy tính, phương tiện, máy ảnh, máy ghi âm, máy quay phim; đào tạo nhân lực vận hành Trung tâm Truyền thông Đa phương tiện.
3. Nhóm dự án và loại, cấp công trình:
- Nhóm dự án: Nhóm B.
- Loại, cấp công trình: Dự án không có cấu phần xây dựng.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 100 tỷ đồng,
5. Cơ cấu nguồn vốn:
- Ngân sách nhà nước trung ương: 30 tỷ đồng.
- Nguồn vốn tự có của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Báo Lao động: 70 tỷ đồng.
- Ngành, lĩnh vực sử dụng nguồn vốn: Thông tin.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Số 6 đường Phạm Văn Bạch, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội.
7. Thời gian thực hiện Dự án: 2017 - 2020.
8. Tiến độ thực hiện dự án:
- Năm 2017: Chuẩn bị đầu tư và triển khai thực hiện dự án.
- Năm 2018 - 2020: Tiếp tục thực hiện Dự án và hoàn thành, đưa vào khai thác, sử dụng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam chịu trách nhiệm:
a) Các nội dung thông tin, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan thẩm định; chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án; thực hiện trình tự, thủ tục quyết định đầu tư Dự án theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư công và pháp luật liên quan; lưu ý rà soát, xác định chi phí đầu tư phù hợp, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả.
b) Chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Dự án theo đúng quy định của pháp luật; bảo đảm mục tiêu đầu tư, chất lượng, hiệu quả và tiến độ thực hiện.
c) Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này, báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo quy định pháp luật.
d) Chủ động bố trí vốn tự có của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Báo Lao động để Dự án có thể thực hiện và hoàn thành trong thời gian quy định.
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính căn cứ vào khả năng cân đối ngân sách trung ương trình cấp thẩm quyền, bố trí kinh phí để thực hiện Dự án.
Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
2. Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Các cơ quan có tên tại Điều 1 và Điều 3;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ Tý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, CN, KTTH, QHĐP;
- Lưu: VT, KGVX (2b).KN
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc